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امام جمعه موقت مشهد مطرح کرد

پیشرفت کشور در گرو داشتن روحیه انقلابی
امام جمعه موقت مشهد گفت: 

نماز 
جمعه

ــران، اصــول  ــ ــقــاب اســامــی ایـ ان
ثابتی دارد که برای باقی ماندن و 
رشد آن و رسیدن به اهداف این 
انقاب، باید این اصول را حفظ کرد که یکی از این 
ــی  ــابـ ــقـ  اصــــــــول مــــهــــم، داشـــــتـــــن روحـــــیـــــه انـ

است.
 بـــه گــــزارش ایـــرنـــا، حــجــت الاســام والــمــســلــمــیــن 
محمدباقر فرزانه در خطبه های نماز جمعه این 
هفته مشهد مقدس که در حرم مطهر رضوی برگزار 
شد، افــزود: به فرموده بزرگان نظام راه پیشرفت 
ایران اسامی احیای روحیه انقابی و مجاهدت 

است.
 وی ادامه داد: روحیه انقابی یک اصل غیرقابل 
گذشت است که ولایت مداری و اطاعت از رهبری، 
دشــمــن شــنــاســی، کـــار جــهــادی، زهـــد انــقــابــی و 
مقاومت در بــرابــر فشارهای دشــمــن، انسجام و 

همبستگی، امید به آینده روشن و نیز فاصله گرفتن 
از اشرافی گری از شاخصه های روحیه انقابی است.

 اطاعت از رهبری، نخستین شاخصه روحیه انقلابی  

امام جمعه موقت مشهد درباره نخستین شاخصه 
روحیه انقابی که ولایت مداری و اطاعت از رهبری 
که دارای چهار  اســت گفت: نافرمانی از انسانی 

گی خیرخواهی، مهربانی، علم و تجربه است  ویژ
حسرت به بار می آورد.

 حجت الاسام والمسلمین فــرزانــه افـــزود: ملت 
ایران نشان داده است که می تواند در برابر دشمن 
مقاومت کند و مسیر مقاومت این گونه است که 
هرچه مــردم در این مسیر حرکت کنند قوی تر و 

مقاوم تر می شوند.

 وی ادامـــه داد: روحــیــه انــقــابــی یعنی آمــادگــی 
بازدارنده در برابر دشمن با قدرت نظامی، چنان که 
ــیــررس قـــدرت نظامی  پــایــگــاه هــای دشــمــن در ت
ایران هستند و این قدرت نظامی می تواند تمام 

ک یکسان کند. پایگاه های دشمن را با خا

 ملت ایران؛ امیدوار به آینده  

ــه اینکه  ــاره ب ــ ــا اش  امـــام جمعه مــوقــت مشهد ب
امــیــدواری، از شاخصه های مهم روحیه انقابی 
است گفت: دشمن به دنبال این است که امید به 
آینده را از مردم بگیرد اما نمی تواند، چرا که ملت 
ایران با امید به آینده و با توکل به خداوند و نیروهای 

الهی، راه را ادامه می دهند.
 وی افـــزود: راهپیمایی های روز ۲۲بهمن و روز 
قدس نشان داد که آمریکا هر حرکتی در داخل و 
خارج کشور علیه ایران انجام دهد عاوه بر نیروی 

نظامی، مردم ایران نیز جلو آن را خواهند گرفت.

معاون وزیر بهداشت خبر داد

تکمیل بیمارستان ۵۴۰تختخوابی؛ اولویت وزارت بهداشت

رضا میرزاده

معـاون توسـعه و مدیریـت منابـع وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی گفـت: 
پـروژه بیمارسـتان ۵۴۰تختخوابـی مشـهد بـه دلیـل اهمیـت آن، اولویـت مـا در 

مشـهدالرضا)ع( خواهـد بـود.
طاهـر موهبتـی کـه بـرای بازدیـد از پـروژه بـزرگ بیمارسـتان ۵۴۰تختخوابـی و افتتـاح 
۴۶پـروژه بهداشـتی و درمانـی بـه مشـهد آمـده بـود، در حاشـیه ایـن مراسـم و در 
جمـع خبرنـگاران گفـت: ۴۶پـروژه بهداشـتی و درمانـی در مسـاحت بیـش از ۱۸هـزار 
مترمربـع و بـا اعتبـار بیـش از ۱۳هـزار میلیـارد ریـال در نخسـتین روزهـای سـال ۱۴۰۴ بـه 
گامـی ارزشـمند در ارتقـای خدمـات سـامت در اسـتان  کـه   بهره بـرداری رسـید 

خراسـان رضوی است.
وی افـزود: حـدود هفـده پـروژه بهداشـتی و درمانـی دیگـر در اسـتان خراسـان رضـوی 
بـا ۷۰درصـد پیشـرفت فیزیکـی داریـم کـه امیدواریـم بـا اعتباراتـی کـه بـرای آن دیـده 

می شـود، در شـش مـاه نخسـت سال۱۴۰۴ شـاهد راه انـدازی آن هـا باشـیم.
موهبتی خاطرنشان کرد: با توجه به رویکرد برنامه هفتم، امیدواریم موضوع پزشک 
خانواده و نظام ارجاع بتواند به ارتقای سامت مردم که از رویکرد های اصلی دولت 

و رئیس جمهور است، کمک کند.
وی درخصـوص تکمیـل پـروژه بیمارسـتان ۵۴۰تختخوابـی شمال شـرق مشـهد نیـز 
گفـت: بخـش اورژانـس پـروژه بیمارسـتان ۵۴۰تختخوابـی بـا حمایت هـای وزارت 
بهداشـت در مسـیر بهره بـرداری اسـت کـه امسـال از منابـع عمومـی و یک درصـد 
ارزش افـزوده مالیـات سـامت، بـرای آن اعتبـار خوبـی دیـده شـده و امیدواریـم بـا 
کمک منابع اسـتانی و خیران، تکمیل این پروژه سـرعت بیشـتری بگیرد. آنچه مسـلم 
اسـت، پـروژه بیمارسـتان ۵۴۰تختخوابـی مشـهد بـه دلیـل اهمیـت آن، اولویـت مـا در 

مشـهدالرضا)ع( خواهـد بـود.
موهبتی درباره کمبود بیش از ۲هزار تخت بیمارسـتانی در مشـهد و تأمین آن گفت: 
بـر اسـاس قانـون برنامـه هفتـم، بایـد عـاوه بـر سـطح بندی و اخـذ کمیسـیون مـاده۲۰، 
مجـوز کمیسـیون مـاده ۲۳ نیـز از سـازمان برنامـه و بودجـه دریافـت شـود. دانشـگاه 
علـوم پزشـکی مشـهد مسـتندات را بارگـذاری می کنـد و چنانچـه منجـر بـه اخـذ مجـوز 
ماده۲۳ شـد، هـم در بودجـه دیـده می شـود و هـم از حمایت هـای اسـتانی و کشـوری 

برخـوردار خواهد شـد.

تشییع پیکر ۲مأمور پلیس حادثه انفجار مواد محترقه

کـه بـر اثـر انفجـار مـواد  پیکـر دو نفـر از مأمـوران کانتـری شـهید رجایـی مشـهد 
 محترقـه جـان باختنـد، روز سه شـنبه ۱۲فروردیـن مـاه بـا حضـور مـردم مشـهد تشـییع

شد.
بـه گـزارش ایرنـا، سـه نفـر از کارکنـان پلیـس در کانتـری شـهید رجایـی مشـهد بـه 
همـراه یکـی از مراجعـان بـه ایـن مرکـز بـر اثـر انفجـار مـواد محترقـه توقیفـی مرتبـط 
بـا چهارشـنبه آخـر سـال، در روز یکشـنبه )دهـم فروردیـن مـاه( امسـال به شـدت 
مصدوم و به بیمارسـتان منتقل شـدند.بر اثر این حادثه سـروان »یاسـر یاحسـین« و 
 سـرباز وظیفـه »امیـن نیکـو سـیر دسـتجردان« بـه علـت شـدت جراحـات جـان خـود را 

از دسـت دادند.

تحقق شعار سال با اقتصاد دانش بنیان

رئیـس پـارک علـم و فنـاوری خراسـان رضـوی گفـت: تحقـق شـعار »سـرمایه گذاری بـرای 
تولیـد« بـا تقویـت اقتصـاد دانش بنیـان کشـور و همـکاری همـه ذی نفعـان حاصـل 

می شـود.
گـزارش ایرنـا، علـی اسـماعیلی پیرامـون نقـش پـارک علـم و فنـاوری در تحقـق  بـه 
رهنمـود اعـام شـده از سـوی رهبـر معظـم انقـاب اسـامی افـزود: سـال ۱۴۰۴ بـا شـعار 
سـرمایه گذاری بـرای تولیـد آغـاز شـده کـه نشـان دهنده اهمیـت سـرمایه گذاری در 
بخش هـای مولـد اقتصـاد و حمایـت از تولیـد داخلـی اسـت. وی ادامـه داد: پـارک 
کوسیسـتم نـوآوری  علـم و فنـاوری خراسـان رضـوی بـه عنـوان یکـی از پیشـران های ا
و فنـاوری در شـرق کشـور، برنامه هـای راهبـردی خـود را بـا ایـن شـعار همسـو کـرده و 
در راسـتای تحقـق آن گام هـای مؤثـری برداشـته اسـت. وی ادامـه داد: ایـن پـارک بـا 
اجرای برنامه های راهبردی خود، قصد دارد تا با جذب سـرمایه گذاری های بیشـتر، 
حمایت از شـرکت های فناور و توسـعه زیرسـاخت ها، به افزایش تولید داخلی و رشـد 

اقتصـادی کمـک کنـد.

رگبار باران و تگرگ در راه استان

کارشـناس مرکـز پیش بینـی هواشناسـی خراسـان رضـوی گفـت: بـر اسـاس تحلیـل 
نقشـه های هواشناسـی بـرای برخـی مناطـق اسـتان خراسـان رضـوی تـا ظهـر روز 
یکشـنبه، رگبـار بـاران همـراه بـا رعـد و بـرق و بـا احتمـال رخـداد تگـرگ و افزایـش سـرعت 

وزش بـاد موقتـی پیش بینـی می شـود.
بـه گـزارش ایرنـا، علـی الهـی افـزود: در ایـن شـرایط آب گرفتگـی معابـر و جاری شـدن 
روانـاب بـه ویـژه در دامنه هـای بینالـود و هـزار مسـجد، شهرسـتان ها و توابـع نیشـابور، 
گلبهـار، چنـاران، قوچـان، کات، تربت حیدریـه، فریمـان، کاشـمر، طرقبـه - شـاندیز و 

مشـهد دور از انتظـار نیسـت.

ح جامع عبور خراسان رضوی از تنش آبی تدوین طر

مدیر عامل شـرکت آب و فاضاب خراسـان رضوی گفت: طرح جامع عبور از شـرایط 
تنـش آبـی ایـن اسـتان در تابسـتان پیـش رو تهیـه و وارد فـاز عملیاتـی شـد. بـه گـزارش 
ایرنا، حسین امامی با اشاره به کاهش سرانه ذخیره آب در خراسان رضوی و چالش 
حـوزه آب شـرب افـزود: بـا بهره بـرداری از ۶۰هـزار مترمکعـب مخـزن در دسـت سـاخت، 
سـرانه ذخیره آب اسـتان تقویت خواهد شـد. وی اضافه کرد: همچنین در قالب این 
طـرح، ۱۵۰حلقـه چـاه تجهیـز و وارد مـدار خواهـد شـد تـا روزهـای گـرم سـال بـا کمتریـن 

دغدغه مدیریت شـود.
مدیـر عامـل شـرکت آب و فاضـاب خراسـان رضـوی ادامـه داد: هوشمندسـازی 
شـبکه های توزیـع آب در اسـتان نیـز در دسـتورکار اسـت و از ایـن طریـق عـاوه 
 بـر نظـارت تصویـری، امـکان مدیریـت و کنتـرل تأسیسـات از مرکـز اسـتان فراهـم 

می شود.
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 71کاروان حج

مدیـر روابـط عمومـی حـج و زیـارت خراسـان رضـوی گفـت: امسـال ۷۱کاروان بـا 
 ظرفیـت ۱۰هـزار و ۳۵۴ زائـر از اسـتان بـرای حـج عمـره بـه سـرزمین وحـی اعـزام

می شوند.
بـه گـزارش ایرنـا، عبـاس خداشـناس افـزود: ۳درصـد کاروان هـای حـج عمـره امسـال 
معـادل دو کاروان بـا ظرفیـت ۳۴۰نفـر بـه صـورت کاروان زوجـی، ۸۳درصـد معـادل 
۵۹کاروان بـا ظرفیـت هشـت هـزار و ۵۴۴ نفـر بـه صـورت کاروان عـادی و ۱۴درصـد 
معـادل ۱۰کاروان بـا ظرفیـت هـزار و ۴۷۰نفـر کاروان اهـل سـنت هسـتند. وی ادامـه 
داد: ۵۱درصـد از کاروان هـا معـادل ۳۶کاروان مدینـه قبـل و ۴۹درصـد آن هـا معـادل 

۳۵کاروان مدینـه بعـد هسـتند.

 
عدد
وزیر راه خبر داد خبر

تأمین منابع پایدار، اولویت پروژه قطار سریع السیر مشهد- تهران
وزیر راه و شهرسازی که در ایام 

ضعیت چهره سی و ر ی بر ا ز بر و ر نو
سرویس دهی به زائران نوروزی 
رگاه منور رضوی به مشهد  با
سفر کرده بود، گفت: رئیس جمهور، استاندار و 
نمایندگان مجلس پیگیر تأمین منابع پایدار 
پروژه های بزرگراه حرم تا حرم و قطار سریع السیر 
مشهد- تهران هستند.فرزانه صادق اظهار کرد: 
ی و  ا ه  د نقل جا و ن حمل  ما ز ، سا ی ر ا د شهر

شرکت های مسافربری تاش کرده اند تا محیطی 
امن و شاد برای زائران و مجاوران ایجاد کنند. 
همچنین به کودکان توجه ویژه ای شده که این 
خود نکته ای بسیار مهم است.امیدوارم با نگاه 
ویژه استاندار خراسان رضوی به خدمات رسانی، 
که مشهد  شرایط سفر زائران بهبود یابد، چرا
مقصدی معنوی برای مردم سراسر کشور و حتی 
کشور است. ارائه خدمات  ج از  شیعیان خار
شایسته به زائران، اهمیت زیادی دارد و خاطرات 

خوشی را برای آنان رقم می زند.
وی درباره پروژه های مهم استان، از جمله آزادراه 

حرم تا حرم و قطار برقی مشهد-تهران، گفت: 
ح ها در  جلسات کارشناسی برای این طر

 ، ر جمهو ئیس  ست و ر ی ا ر ا گز ل بر حا
استاندار و نمایندگان مجلس پیگیر 

 . هستند ر  ا ید پا بع  منا مین  تأ
ها  ه  ژ و ین پر ه ا ر با ر ها د ل  سا

صحبت شده و وعده هایی 

داده ایم، اما بدون تأمین اعتبارات پایدار، امکان 
آغاز اجرایی آن ها وجود ندارد.

وی خاطرنشان کرد: خبرهای خوبی در 
راه است و تمام تاش ما بر این است که 
کنان خراسان  این پروژه ها را برای سا
رضوی، مجاوران حرم امام رضا)ع( و 
کنیم تا سفرهای  ئران اجرایی  زا
کیفیت تری داشته  ایمن تر و با

باشند.

مشهدالرضا)ع( پذیرای بیش از 5میلیون زائر نوروزی
در نوروز 1404 تمام دستگاه های خدمت رسان استان دست به دست هم دادند تا سفر زائران بارگاه رضوی دلپذیر باشد

گزارش خبری

ــوروز۱۴۰۴ و هم زمانی آن با ماه  ــ ن
مبارک رمضان و شب های قدر 
ــال و هــــوای مــتــفــاوتــی را در  حــ
کــرد. حضور بیش  کم  مشهد حا
ــن ایــام  ــر در ایـ ــ از ۵مــیــلــیــون زائ
تــمــهــیــدات ویــــژه ای را از ســوی 
دستگاه های مرتبط می طلبید، 
ــی  ــرای ــاد اج ــت بـــر ایـــن اســــاس س
خدمات سفر دستگاه های اجرایی در آمادگی کامل 
در پذیرش زائران و مسافران بودند. همان طور که 
قبل از آغاز سفرهای نــوروزی حضور ۸۰درصــدی 
زائران با وسیله نقلیه شخصی به استان پیش بینی 
شده بــود، بر اســاس اعــام جانشین رئیس ستاد 
اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی ۵میلیون 
و ۶۷۴ هــزار و ۹۱۶زائــر و مسافر از ۲۵اسفند ۱۴۰۳ تا 
۱۳فروردین ۱۴۰۴ در خراسان رضوی حضور یافتند 
که از ایــن تعداد ۵میلیون و ۳۸هــزار و ۹۰۴ نفر با 
وسایل حمل ونقل شخصی به استان و شهرمان 
آمدند. همچنین در این بازه زمانی تعداد ۱۵۲هزار 
و ۵۱۴نفر از طریق فرودگاه، ۲۶۱هــزار و ۸۶۰ نفر از 
طریق راه آهن و ۲۲۱ هزار و ۶۳۷ نفر از طریق وسایل 
حمل ونقل جاده ای به مشهد و زیارت بارگاه منور 
رضوی مشرف شدند.به گزارش شهرآرا، در همین 
لاسام والمسلمین علی عسگری  زمینه حجت ا
ــدت ۵۳نــفــر در  ــن م اظــهــار کـــرد: متأسفانه در ای
تصادفات فوت کرده و ۱۸۵۶نفر مجروح شده اند 
که تعداد متوفیان نسبت به زمــان مشابه سال 
قبل ۱۸درصد کاهش و جمع مجروحان ۱۲درصد 

کاهش داشته است.

کاهش نسبی تصادفات جاده ای در ایام نوروز  

با توجه به اینکه حجم بیشتر سفرهای نوروزی با 
وسیله شخصی صورت گرفته امسال هم همانند 
ســال هــای گذشته ایمنی مسیرهای جـــاده ای و 
رعایت قوانین و مقررات رانندگی بیش از پیش 
مورد اهمیت بوده است. در همین راستا معاون 
پلیس راه خراسان رضوی در گفت وگو با شهرآرا از 
کاهش نسبی تصادفات جاده ای و جان باختگان 
در محورهای مواصاتی استان در ایام نوروز خبر 
کــه نیروهای پلیس و تیم های  کــرد  ــام  داد و اع
ح نــوروزی برای کاهش  امــدادی در روز پایانی طر
کــثــری حضور  ــوادث احتمالی بــه صـــورت حــدا حـ
دارنــد.ســرهــنــگ علیرضاعرفانی مهر بــا اشـــاره به 
حضور شبانه روزی تیم های پلیس در محورهای 
مــواصــاتــی اســتــان خــراســان رضـــوی از بیست و 
پنجم اسفندماه، افــزود: امسال عاوه بر استقرار 
و گشت زنی محسوس، از پنجاه دستگاه خودرو 
نامحسوس سایر ارگان ها نیز با همکاری افسران 
پــلــیــس راه بـــرای بــرخــورد بــا تخلفات حــادثــه ســاز 
استفاده شد. این اقدامات تأثیر بسزایی در کنترل 

تخلفات رانندگان متخلف داشته است.
او همچنین به پویش »نه به تصادف« اشاره کرد 
و گفت: با عزم راسخ تمام ارگان ها، جمعیت هال 
احمر استان ایستگاه ها و چادرهایی در مسیرها، 
که معمولا شاهد بیشترین  به ویژه در محور غرب )
گونی هاست( برپا شد. این ایستگاه ها خدمات  واژ
فرهنگی، ترافیکی و پزشکی را به رانندگان ارائه کردند 
و در کاهش خستگی و خــواب آلــودگــی رانندگان 
بسیار مؤثر بودند. همچنین اداره کل راهداری و 
دهیاران در برپایی ایستگاه های صلواتی با ارائه 

خدمات رفاهی به رانندگان همکاری کردند.
سرهنگ عرفانی مهر درخصوص وضعیت ترافیک 
ح نوروزی بود، گفت:  روز جمعه که آخرین روز طر
ــا تــرافــیــک نیمه سنگین در مــحــورهــای  ــروز ب ــ دی
مواصاتی استان روبــه رو بودیم، چرا که بسیاری 
از مسافران از مشهد مقدس به سمت استان های 
ــود بــازگــشــتــه یــا زائـــــران بــه اســتــان هــای خــود  خـ
بازمی گردند. به همین منظور، عاوه بر تیم های 
پلیس راه، پاسگاه های انتظامی و کانتری ها نیز در 
حاشیه راه های اصلی مستقر شدند تا با ایجاد جوّ 
روانی مناسب و حضور نیروهای امدادی اورژانس، 
هال احمر و راهداری، میزان تخلفات و تصادفات 
را کاهش دهــنــد.وی درخــصــوص آمــار تصادفات 
گفت: تا دیـــروز، کاهش نسبی جان باختگان در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل مشاهده شده 
است. آمار دقیق پس از دریافت اطاعات از پزشکی 
قانونی اعام خواهد شد. کاهش حتی یک تصادف 
ح نـــوروزی بــرای ما بسیار حائز  در روز پایانی طــر

اهمیت است.

جابه جایی نیم میلیون مســافر در فرودگاه مشهد   

در نوروز 1404

مــدیــرکــل فــرودگــاه هــای اســتــان خــراســان رضــوی 
هــم گــفــت: در بـــازه زمــانــی ۲۳اســفــنــدمــاه ۱۴۰۳ تـــا 
۱۳فــروردیــن مــاه امسال، ۳۴۸۳پـــرواز در فرودگاه 
شهید هــاشــمــی نــژاد انــجــام شــده و ۴۶۷ هــــزار و 
۶۹۹ مسافر به صورت ورودی و خروجی جابه جا 
شده اند.محمود امانی بنی در گفت وگو با خبرنگار 
شهرآرانیوز افزود: این آمار نسبت مدت مشابه سال 
گذشته ۱۰درصد افزایش در پرواز و ۱۲درصد افزایش 
در تعداد مسافران را نشان می دهد.وی بیان کرد: 
فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد در 
نوروز ۱۴۰۴ با ایجاد فضایی شاد و نصب المان ها و 
سفره های هفت سین متفاوت، محیطی دل پذیر 

و خاص را برای زائران و مسافران فراهم کرد.

امدادرسانی به 196حادثه نوروزی  

معاون امداد و نجات جمعیت هال احمر خراسان 
رضــــوی نــیــز گــفــت: ۱۹۶حـــادثـــه شــامــل حـــوادث 
جاده ای، کوهستان، سیاب و... توسط امدادگران 
ــا پایان  هال احمر استان از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ ت

۱۲فروردین ۱۴۰۴، امدادرسانی شد.
کر در این باره گفت: شمار آسیب دیدگان  مصطفی ذا
این تعداد حادثه، ۱۳۰۵نفر است که از این تعداد، 
شمار مــصــدومــان ۹۲۳ نــفــر هستند کــه خدمات 

امدادی دریافت کرده اند.
معاون امداد و نجات هال احمر خراسان رضوی با 
کز درمانی در  بیان اینکه ۶۴مصدوم انتقالی به مرا
این مدت توسط نجاتگران و امدادگران هال احمر 
داشته ایم، اظهار کرد: ۲۶۶اسکان اضطراری در 
روزهای بارانی نوروز امسال در محورهای مختلف 

استان توسط هال احمر ثبت شده است.
وی با بیان اینکه ۶هزار و ۸۷۶ نفرروز امدادگر در 
قالب هــزار و ۳۷۵تــیــم در عملیات های نــوروزی 
در ایــن مــدت یــاری رســان مــســافــران نـــوروزی در 
جاده های استان شده اند، بیان کرد: ۲۹۷خودرو 
عملیاتی شامل آمبولانس، ست نجات و... در کنار 
دیگر تجهیزات امدادی استفاده شدند. تعداد کل 
ح ملی خدمات  کز امــدادی در طر پایگاه ها و مرا
یکپارچه جمعیت هال احمر استان، ۶۹پایگاه 
و مرکز بود که چهل پایگاه آن پایگاه های امداد و 

نجات ثابت و موقت جاده ای بودند.

اسکان نیم میلیونی زائران نوروزی در مدارس استان  

ــاه و پشتیبانی اداره  همچنین رئــیــس اداره رفـ
ــوی گفت:  کــل آمــــوزش و پــــرورش خـــراســـان رضــ
۵۰۲هــزار و ۲۰۸ نــفــرروز مسافر نــوروزی در مدارس 
ــاه تا  ــدم ــن ــف آمـــاده ســـازی شـــده اســتــان از ۲۸اس
 صبح روز چهاردهم فروردین ۱۴۰۴، اسکان داده 

شدند.
ــه داد: ایـــن زائــــران و  ــ ــدزاده ادام ــم ــح حــســن م
مسافران در قالب ۱۸هزار و ۵۷۵ خانوار در این 
ــدارس اســتــان مــیــزبــانــی شــدنــد. در  ــدت در مـ م
استان خراسان رضــوی، ۹۰۲مدرسه با ۹ هــزار و 
۲۳۷ کاس در دو بخش موقت و اضطراری برای 
اسکان زائران فرهنگی آماده سازی شده است. 
این تعداد مدرسه و کاس درس آماده سازی شده 

دارای ۵۸ هزار نفرشب ظرفیت است.

عودت بیش از ۷میلیارد ریال وجه اضافه دریافتی به   

مسافران نوروزی

رئـــیـــس اداره مــیــراث فــرهــنــگــی، گـــردشـــگـــری و 
صنایع دستی مشهد اظهار کرد: از ۲۵اسفندماه 
پارسال تا پایان دوازدهــم فروردین ماه در حوزه 
تأسیسات گردشگری تعداد ۳هــزار و ۱۳۲ بازدید 
نظارتی انجام شده است.سیدحسین امیرکالی 
با بیان اینکه ۱۴۶مـــورد شکایت از طریق تماس 
مسافران نوروزی با سامانه های ۳۷۰۴۵ و ۰۹۶۲۲ و 
کیان بــه پایگاه های  نیز مراجعات حــضــوری شا
نــظــارت و بــازرســی ســتــاد خــدمــات ســفــر اســتــان 
دریافت شده که بررسی این تعداد شکایت موجب 

عودت وجوه اضافه دریافتی شده است.
ــه شکایات  ــازرســی هــا و رســیــدگــی ب وی گــفــت: ب
مسافران نوروزی در مشهد موجب بازگشت بیش 
از ۷میلیارد و ۳۳ میلیون ریال اضافه دریافتی در 

بخش تأسیسات گردشگری شد.

تکمیل ظرفیت60درصدی واحدهای اقامتی  

مــعــاون گــردشــگــری اداره کــل مــیــراث فرهنگی، 
ــری و صــنــایــع دســتــی خـــراســـان رضــوی  ــگ ــردش گ
نیز گفت: به صــورت میانگین ۶۰درصــد ظرفیت 
اقامتی پیش بینی شده برای میزبانی از مسافران 
نوروز۱۴۰۴ در استان، تا پایان دوازدهم فروردین ماه 

تکمیل شده است. یوسف بیدخوری با اعام این 
خبر، اظهار کرد: بر این اساس، از ۲۵ اسفند پارسال 
تا دوازدهم فروردین جاری، ۶میلیون و ۱۵۸ هزار و 
۸۹۹ نفرشب اقامت در سطح خراسان رضوی ثبت 

شده است.

اسکان 116 هزار زائر در بقاع متبرکه استان  

مدیر روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
خراسان رضوی هم با بیان اینکه از ابتدای اجرای 
ــزار و  ــ ــوروزی تــا ۱۳فـــروردیـــن تــعــداد ۲۸۴ ه ــ ــرح ن ط
۴۷۰ زائــر ایرانی و ۱۹۰۰ زائــر خارجی به بقاع متبرکه 
استان مشرف شده اند، اظهار کرد: از مجموع کل 
زائرانی که مشرف شده اند، ۱۱۶ هــزار و ۸۲۶ نفر در 

بقاع متبرکه اسکان یافتند.
محسن انوشیروانی در ادامه افزود: عاوه بر آستان 
مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه دارای ظرفیت 
اسکان، در این ایام حسینیه های مشهد به ویژه 
ــراف حــرم مطهر رضـــوی بــرای  حسینیه های اطـ
اسکان زائران در شرایط اضطراری پیش بینی شد 
کن در روزهای بارانی نوروز پذیرای  که در این اما

بیش از ۶۰ هزار زائر بوده است.

13 هزار بازدید و 82 متخلف به مرکز قضایی  

همچنین مدیر کل دام پزشکی خراسان رضوی با 
ح نوروزی بیش از ۱۳هزار بازدید  بیان اینکه در طر
کز تولید، نگهداری و عرضه فراورده های خام  از مرا
دامی انجام شد، گفت: در این مدت، ۸۲پرونده 
برای متخلفان تشکیل و به مراجع قضایی ارسال 
شــده اســت. همچنین ۴۰تــن فـــراورده خــام دامی 
ضبط و از این مقدار ۶ هزار و ۷۰۰ کیلوگرم فراورده 

غیرقابل مصرف معدوم شده است.
محمود جوادی نژاد افزود: در این مدت با نظارت 
بهداشتی و شرعی دام پزشکی بر کشتارگاه های 
دام، ۱۳۳هـــزار و ۵۶۰ رأس دام سبک و سنگین 
کشتار و مقدار ۶۴۰۰ تن گوشت قرمز استحصال شد. 
همچنین در کشتارگاه های طیور بیش از ۹میلیون 
۸۲۵ هزار قطعه طیور تحت نظارت های بهداشتی و 
شرعی کارشناسان دام پزشکی ذبح شد که از این 
غ استحصال  تعداد هم بیش از ۲۰هزار تن گوشت مر

شده است.
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